
            
    UCHWAŁA Nr XXXIII/300/09 
    Rady Miejskiej w Halinowie 
    z dnia 30 października 2009 roku 

w sprawie: ustalenia  „Regulaminu Nadawania Honorowych Wyróżnień”. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami),oraz § 7a ust.2 Statutu Gminy Halinów, 
zatwierdzonym uchwałą Nr VII/49/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 marca 2003r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 
2003r. Nr 117, poz. 2857), zmienionym uchwałą Nr XI/87/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 5 września 
2003r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2003r. Nr 258, poz. 6812), uchwałą Nr XVII/178/04 Rady Miejskiej w Halinowie z 
dnia 5 marca 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2004 r. Nr 73, poz. 1820), uchwałą Nr XXVI/292/04 Rady Miejskiej 
w Halinowie z dnia 29 grudnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2005r. Nr 42, poz. 1044), uchwałą  Nr 
XXIV/212/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 29 grudnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009r. Nr 3, poz. 67), 
oraz uchwałą Nr XXX/262/09 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 czerwca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 
r. Nr 129, poz. 3851 ), 
 
Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 
 
 
 

§ 1 

Ustala się regulamin określający zasady i tryb nadawania przez Radę Miejską w Halinowie 
honorowych wyróżnień, o których mowa w § 7a Statutu Gminy Halinów, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 
                                                                 § 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 
 
 

 
                                                                 § 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Mazowieckiego. 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Halinowie  

/-/ Włodzimierz Gronczewski 

 
 



 
 

                                                          Załącznik Nr 1 
                                                                                  do Uchwały Nr XXXIII/300/09 
        Rady Miejskiej w Halinowie                                 
        z dnia 30 października 2009 roku 

 

 

 

Regulamin Nadawania Honorowych Wyróżnień 

 
§ 1 

Postanowienia ogólne 
 

1. Honorowe obywatelstwo Gminy Halinów, jest zaszczytnym dowodem uznania  
i wyróżnienia, który nadaje się osobom szczególnie zasłużonymi dla Gminy, jej 
rozwoju, popularyzacji jej historii, promocji jej osiągnięć, a także wybitnym 
osobistościom, cieszącym się szacunkiem i uznaniem mieszkańców, których dzieło 
zostało włączone do dziedzictwa Gminy.  

2. Honorowe obywatelstwo Gminy Halinów może być nadawane pośmiertnie. 
3. Wyróżnienie Zasłużony dla Gminy Halinów, przyznaje się osobom fizycznym  

i prawnym oraz organizacjom, których działalność przyczyniła się do rozwoju Gminy, 
przysporzyła jej dobrego imienia i chwały bądź zasłużyła się jej mieszkańcom.  

4. Wyróżnienie Zasłużony dla Gminy Halinów, może być również przyznane z uwagi na 
czyny ratowania życia i zdrowia ludzi. 

 
§ 2 

Wniosek o nadanie honorowych wyróżnień 
 

1. Z inicjatywą nadania honorowego wyróżnienia mogą wystąpić: 
1) Burmistrz; 
2) Komisje stałe Rady; 
3) organizacje pozarządowe i instytucje mające siedzibę na terenie Gminy; 
4) co najmniej 50 mieszkańców Gminy.  

2. Wniosek  w sprawie nadania honorowego wyróżnienia   powinien zawierać: 
1) dane osobowe kandydata w tym; 
2) życiorys i charakterystyka zasług kandydata; 
3) uzasadnienie wniosku z uwzględnieniem znaczenia dorobku kandydata dla 

Gminy Halinów; 
4) co najmniej dwie rekomendacje popierające wniosek, wydane przez instytucje, 

organizacje pozarządowe i inne podmioty z terenu Gminy; 
5) pisemną zgodę osoby której wniosek dotyczy, jeśli wniosek nie dotyczy 

honorowego obywatelstwa nadawanego pośmiertnie. 
3. Zgoda o której mowa w ust. 2 pkt 5, nie jest wymagana w przypadku osoby  nie  żyjącej. 
4. Wniosek o nadanie honorowego wyróżnienia należy złożyć do Przewodniczącego Rady. 



5. Przewodniczący Rady przekazuje wniosek do Kapituły Wyróżnień zwanej dalej 
„Kapitułą”. 
 
 

§ 3 
Kapituła Wyróżnień 

 
1. Kapitułę stanowią:  

1) Przewodniczący Rady.  
2) Burmistrz lub osoba wyznaczona przez Burmistrza. 
3) trzech przedstawicieli Rady. 

2. Kapitułę powołuje Rada, odrębną uchwałą na okres kadencji. 
3. Pracami Kapituły kieruje Przewodniczący Rady. 
4. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem wniosków o nadanie wyróżnień 

w tym: 
1) bada czy wniosek odpowiada wymogom formalnym; 
2) przedkłada Radzie zaopiniowane wnioski o nadanie honorowego wyróżnienia; 

5. W posiedzeniach Kapituły, mogą brać udział przedstawiciele wnioskodawcy i osoby 
zaproszone przez Przewodniczącego.  

 
§ 4 

Nadawanie honorowych wyróżnień 
 

1. Honorowe wyróżnienie  przyznaje Rada w drodze odrębnej uchwały. 
2. Nadanie honorowego wyróżnienia nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań ze strony 

osoby uhonorowanej. 
3. Nadanie honorowego wyróżnienia odbywa się podczas  uroczystej sesji Rady lub  

w inny sposób zapewniający uroczysty charakter. 
 

§ 5 
1. Nadanie honorowego wyróżnienia potwierdza się aktem z wyszczególnieniem zasług, 

podpisanym przez Przewodniczącego. 
2. Honorowemu Obywatelowi Gminy Halinów przysługuje: 

1) prawo używania tytułu Honorowy Obywatel Gminy Halinów; 
2) uczestniczenie na prawach gościa honorowego w sesjach Rady i gminnych 

uroczystościach. 
 

                                                             § 6 
3. Nadanie honorowego wyróżnienia podaje się do wiadomości publicznej przez środki 

społecznego przekazu. 
 

§ 7 
Postanowienia końcowe 

 
1. Ewidencję osób, którym nadano honorowe wyróżnienia prowadzi Urząd. 
2. Koszty związane z ustanowieniem i nadaniem honorowych wyróżnień, pokrywane są 

z budżetu Gminy. 
3. W szczególnych uzasadnionych przypadkach Rada na wniosek Kapituły,  może 

pozbawić Honorowego Obywatelstwa. 



4. Pozbawienie Honorowego Obywatelstwa następuje w szczególności w sytuacji gdy 
nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd lub uhonorowany dopuścił się 
czynu wskutek którego stał się niegodny przyznanych honorów. 

 
 

    UZASADNIENIE  
    do UCHWAŁY Nr XXXIII/300/09 
    Rady Miejskiej w Halinowie 
    z dnia 30 października 2009 roku 

 
 
 

Przyjęcie tej uchwały jest wypełnienia postanowienia przyjęcia regulaminu, o którym mowa  
w § 7a ust.2 Statutu Gminy Halinów. Obecna praktyka legislacyjna samorządów, przedmiot  
nadawania honorowych wyróżnień reguluje, poprzez ustanowienie tytułów w statucie 
jednostki oraz wprowadzenie trybu i zasad  ich nadawania w formie regulaminu.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 


